
Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Selezione pubblica per titoli e colloquio volta alla formazione di una graduatoria 
per  il  reclutamento  di  operai  agricoli  ai  sensi  dell’art.  21  lett.  A)  del  C.C.N.L. 
19/06/2018 operai  agricoli  e florovivaisti,  da assumere con rapporto di  lavoro 
subordinato  a  tempo  determinato,  presso  l’Azienda  Agraria  Universitaria  “A. 
Servadei” dell'Università degli Studi di Udine - mansione trattorista specializzato 
e allevatore animali specializzato – nomina Commissione esaminatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  recante  norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni 
ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTA la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica  del  3.11.2005,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  294  del  19.12.2005 
relativa  agli  adempimenti  delle  Pubbliche  Amministrazioni  in  materia  di  avvio  delle 
procedure concorsuali;

VISTO il  “Regolamento per il  reclutamento del personale dirigente e tecnico amministrativo 
presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 127 del 06.03.2020;

VISTO il  Provvedimento Dirigenziale n. 380 del 28/10/2020, con il  quale è stata bandita la 
selezione indicata in oggetto;

VISTO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

D I S P O N E

1) La Commissione Giudicatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio volta alla formazione 
di una graduatoria per il reclutamento di operai agricoli ai sensi dell’art. 21 lett. A) del C.C.N.L.  
19/06/2018 operai  agricoli  e  florovivaisti,  da assumere con rapporto  di  lavoro subordinato  a 
tempo  determinato,  presso  l’Azienda  Agraria  Universitaria  “A.  Servadei”  dell'Università  degli 
Studi  di  Udine -  mansione trattorista  specializzato  e  allevatore  animali  specializzato, è  così 
composta:

Presidente CROMAZ Eugenio 
Cat EP – area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Componente CANTONI Sabrina 
Cat C - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Componente GREATTI Moreno 
Cat C - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Segretario TASSAN Gianni 
Cat D - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano





Presidente 
supplente 

PIASENTIER Edi 
Prof. Ordinario - Dipartimento di scienze 
agroalimentari, ambientali e animali - Università 
degli Studi di Udine

Componente
supplente

MARIUZZA Silvano 
Cat C - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Segretario
supplente

ZULIANI Massimiliano 
Cat. C area amministrativa - Università degli 
Studi di Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 
https://www.uniud.it/bandi-operai-agricoli

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini 
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

Il Direttore generale
Massimo Di Silverio 

https://www.uniud.it/bandi-operai-agricoli


Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Selezione pubblica per titoli e colloquio volta alla formazione di una graduatoria 
per  il  reclutamento di  operai  agricoli  ai  sensi  dell’art.  21  lett.  C)  del  C.C.N.L. 
19/06/2018 operai  agricoli  e florovivaisti,  da assumere con rapporto di  lavoro 
subordinato  a  tempo  determinato,  presso  l’Azienda  Agraria  Universitaria  “A. 
Servadei” dell'Università degli Studi di Udine - mansione trattorista specializzato 
e allevatore animali specializzato – nomina Commissione esaminatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  recante  norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni 
ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTA la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica  del  3.11.2005,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  294  del  19.12.2005 
relativa  agli  adempimenti  delle  Pubbliche  Amministrazioni  in  materia  di  avvio  delle 
procedure concorsuali;

VISTO il  “Regolamento per il  reclutamento del personale dirigente e tecnico amministrativo 
presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 127 del 06.03.2020;

VISTO il  Provvedimento Dirigenziale n. 379 del 28/10/2020, con il  quale è stata bandita la 
selezione indicata in oggetto;

VISTO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

D I S P O N E

1) La Commissione Giudicatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio volta alla formazione 
di una graduatoria per il reclutamento di operai agricoli ai sensi dell’art. 21 lett. C) del C.C.N.L.  
19/06/2018 operai  agricoli  e  florovivaisti,  da assumere con rapporto  di  lavoro subordinato  a 
tempo  determinato,  presso  l’Azienda  Agraria  Universitaria  “A.  Servadei”  dell'Università  degli 
Studi  di  Udine -  mansione trattorista  specializzato  e  allevatore  animali  specializzato, è  così 
composta:

Presidente CROMAZ Eugenio 
Cat EP – area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Componente CANTONI Sabrina 
Cat C - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Componente GREATTI Moreno 
Cat C - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Segretario TASSAN Gianni 
Cat D - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano





Presidente 
supplente 

PIASENTIER Edi 
Prof. Ordinario - Dipartimento di scienze 
agroalimentari, ambientali e animali - Università 
degli Studi di Udine

Componente
supplente

MARIUZZA Silvano 
Cat C - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Segretario
supplente

ZULIANI Massimiliano 
Cat. C area amministrativa - Università degli 
Studi di Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 
https://www.uniud.it/bandi-operai-agricoli

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini 
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

Il Direttore generale
Massimo Di Silverio 

https://www.uniud.it/bandi-operai-agricoli


Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Selezione pubblica per titoli e colloquio volta alla formazione di una graduatoria 
per  il  reclutamento  di  operai  agricoli  ai  sensi  dell’art.  21  lett.  A)  del  C.C.N.L. 
19/06/2018 operai  agricoli  e florovivaisti,  da assumere con rapporto di  lavoro 
subordinato  a  tempo  determinato,  presso  l’Azienda  Agraria  Universitaria  “A. 
Servadei”  dell'Università  degli  Studi  di  Udine  -  mansione  potatore/vivaista 
specializzato – nomina Commissione esaminatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  recante  norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni 
ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTA la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica  del  3.11.2005,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  294  del  19.12.2005 
relativa  agli  adempimenti  delle  Pubbliche  Amministrazioni  in  materia  di  avvio  delle 
procedure concorsuali;

VISTO il  “Regolamento per il  reclutamento del personale dirigente e tecnico amministrativo 
presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 127 del 06.03.2020;

VISTO il  Provvedimento Dirigenziale n. 378 del 28/10/2020, con il  quale è stata bandita la 
selezione indicata in oggetto;

VISTO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

D I S P O N E

1) La Commissione Giudicatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio volta alla formazione 
di una graduatoria per il reclutamento di operai agricoli ai sensi dell’art. 21 lett. A) del C.C.N.L.  
19/06/2018 operai  agricoli  e  florovivaisti,  da assumere con rapporto  di  lavoro subordinato  a 
tempo  determinato,  presso  l’Azienda  Agraria  Universitaria  “A.  Servadei”  dell'Università  degli 
Studi di Udine - mansione potatore/vivaista specializzato, è così composta:

Presidente CROMAZ Eugenio 
Cat EP – area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Componente CANTONI Sabrina 
Cat C - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Componente GREATTI Moreno 
Cat C - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Segretario TASSAN Gianni 
Cat D - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano





Presidente 
supplente 

PIASENTIER Edi 
Prof. Ordinario - Dipartimento di scienze 
agroalimentari, ambientali e animali - Università 
degli Studi di Udine

Componente
supplente

MARIUZZA Silvano 
Cat C - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Segretario
supplente

ZULIANI Massimiliano 
Cat. C area amministrativa - Università degli 
Studi di Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 
https://www.uniud.it/bandi-operai-agricoli

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini 
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

Il Direttore generale
Massimo Di Silverio 

https://www.uniud.it/bandi-operai-agricoli


Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Selezione pubblica per titoli e colloquio volta alla formazione di una graduatoria 
per  il  reclutamento  di  operai  agricoli  ai  sensi  dell’art.  21  lett.  A)  del  C.C.N.L. 
19/06/2018 operai  agricoli  e florovivaisti,  da assumere con rapporto di  lavoro 
subordinato  a  tempo  determinato,  presso  l’Azienda  Agraria  Universitaria  “A. 
Servadei” dell'Università degli Studi di Udine - mansione trattorista specializzato 
– nomina Commissione esaminatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  recante  norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni 
ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTA la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica  del  3.11.2005,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  294  del  19.12.2005 
relativa  agli  adempimenti  delle  Pubbliche  Amministrazioni  in  materia  di  avvio  delle 
procedure concorsuali;

VISTO il  “Regolamento per il  reclutamento del personale dirigente e tecnico amministrativo 
presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 127 del 06.03.2020;

VISTO il  Provvedimento Dirigenziale n. 377 del 28/10/2020, con il  quale è stata bandita la 
selezione indicata in oggetto;

VISTO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

D I S P O N E

1) La Commissione Giudicatrice della selezione pubblica per titoli e colloquio volta alla formazione 
di una graduatoria per il reclutamento di operai agricoli ai sensi dell’art. 21 lett. A) del C.C.N.L.  
19/06/2018 operai  agricoli  e  florovivaisti,  da assumere con rapporto  di  lavoro subordinato  a 
tempo  determinato,  presso  l’Azienda  Agraria  Universitaria  “A.  Servadei”  dell'Università  degli 
Studi di Udine - mansione trattorista specializzato, è così composta:

Presidente CROMAZ Eugenio 
Cat EP – area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Componente CANTONI Sabrina 
Cat C - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Componente GREATTI Moreno 
Cat C - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Segretario TASSAN Gianni 
Cat D - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine 

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano





Presidente 
supplente 

PIASENTIER Edi 
Prof. Ordinario - Dipartimento di scienze 
agroalimentari, ambientali e animali - Università 
degli Studi di Udine

Componente
supplente

MARIUZZA Silvano 
Cat C - area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati - Università degli Studi di Udine

Segretario
supplente

ZULIANI Massimiliano 
Cat. C area amministrativa - Università degli 
Studi di Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 
https://www.uniud.it/bandi-operai-agricoli

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini 
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

Il Direttore generale
Massimo Di Silverio 

https://www.uniud.it/bandi-operai-agricoli


Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 1 unità di 
personale da assumere con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, 
della durata di dodici mesi di “Collaboratori ed esperti linguistici di lingua madre  
inglese”,  presso  l’Università  degli  Studi  di  Udine  –  Nomina  Commissione 
Giudicatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  recante  norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni 
ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. 844 del 18.12.2015;
VISTO il  “Regolamento per il  reclutamento del personale dirigente e tecnico amministrativo 

presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 127 del 06.03.2020;
VISTO il  Provvedimento Dirigenziale n. 323 del 17.09.2020, con il  quale è stata bandita la 

selezione indicata in oggetto;
VISTO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

D I S P O N E

1) La Commissione Giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione,  
con contratto di lavoro subordinato, a tempo determinato di “Collaboratori ed esperti linguistici di  
lingua madre inglese”, presso l’Università degli Studi di Udine, è così composta:

Presidente prof.ssa Nicoletta VASTA
Dipartimento di lingue e letterature, 
comunicazione, formazione e società - 
Università degli Studi di Udine

Componente prof.ssa Maria Milena ROMERO ALLUE
Dipartimento di lingue e letterature, 
comunicazione, formazione e società - 
Università degli Studi di Udine

Componente prof. Federico VICARIO
Dipartimento di lingue e letterature, 
comunicazione, formazione e società - 
Università degli Studi di Udine

Segretario dott.ssa Carol ANTONIALI
AMCE DICS - CLA - Area Amministrativa 
Università degli Studi di Udine

Componente 
supplente

dott. Alessandro ZULIANI
Dipartimento di lingue e letterature, 
comunicazione, formazione e società - 
Università degli Studi di Udine

Segretario 
supplente

sig.ra Carla SISTI
AMCE DICS - CLA - Area Amministrativa 
Università degli Studi di Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano





https://www.uniud.it/bandi-CEL

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini 
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Il Direttore generale
Massimo Di Silverio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

https://www.uniud.it/bandi-CEL


Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 1 unità di 
personale da assumere con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, 
della durata di dodici mesi di “Collaboratori ed esperti linguistici di lingua madre  
slovena”,  presso  l’Università  degli  Studi  di  Udine  –  Nomina  Commissione 
Giudicatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  recante  norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni 
ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. 844 del 18.12.2015;
VISTO il  “Regolamento per il  reclutamento del personale dirigente e tecnico amministrativo 

presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 585 del 3.12.2014;
VISTO il  Provvedimento  Dirigenziale  n.  84 del  18.02.2020,  con il  quale è stata  bandita  la 

selezione indicata in oggetto;
VISTO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

D I S P O N E

1) La Commissione Giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione,  
con contratto di lavoro subordinato, a tempo determinato di “Collaboratori ed esperti linguistici di  
lingua madre slovena”, presso l’Università degli Studi di Udine, è così composta:

Presidente Prof. Roberto DAPIT
Dipartimento di lingue e letterature, 
comunicazione, formazione e società - 
Università degli Studi di Udine

Componente Dott.ssa Maria Sagrario DEL RIO ZAMUDIO
Dipartimento di lingue e letterature, 
comunicazione, formazione e società - 
Università degli Studi di Udine

Componente Dott. Alessandro ZULIANI
Dipartimento di lingue e letterature, 
comunicazione, formazione e società - 
Università degli Studi di Udine

Segretario Dott.ssa Carol ANTONIALI
AMCE DICS - CLA - Area Amministrativa 
Università degli Studi di Udine

Componente 
supplente

Dott. Ettore GHERBEZZA
Dipartimento di lingue e letterature, 
comunicazione, formazione e società - 
Università degli Studi di Udine

Segretario 
supplente

Sig.ra Carla SISTI
AMCE DICS - CLA - Area Amministrativa 
Università degli Studi di Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

Prot. n. 0013680 del 24/03/2020 - Provvedimenti Dirigenziali 130/2020  [Classif. VII/1]



https://www.uniud.it/bandi-CEL

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini 
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Il Direttore generale
Massimo Di Silverio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

https://www.uniud.it/bandi-CEL


Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Selezione  pubblica  per  titoli  ed  esami,  con  eventuale  preselezione,  per  il  
reclutamento di 2 (due) posti di personale di categoria C – posizione economica 1 
–  area  tecnica,  tecnico-scientifica  ed  elaborazione  dati,  da  assumere  con 
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, della durata di dodici mesi, 
per le attività previste presso l’ufficio acquisti della Direzione Amministrazione e 
Finanza dell’Università degli Studi di Udine – Nomina Commissione esaminatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  recante  norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni 
ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTA la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica  del  3.11.2005,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  294  del  19.12.2005 
relativa  agli  adempimenti  delle  Pubbliche  Amministrazioni  in  materia  di  avvio  delle 
procedure concorsuali;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. 844 del 18.12.2015;
VISTO il  “Regolamento per il  reclutamento del personale dirigente e tecnico amministrativo 

presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 127 del 6.3.2020;
VISTO il  Provvedimento Dirigenziale n. 299 del 02.09.2020, con il  quale è stata bandita la 

selezione indicata in oggetto;
VISTO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

D I S P O N E

1) La  Commissione  Esaminatrice  della  selezione  pubblica  per  titoli  ed  esami  con  eventuale 
preselezione,  per  il  reclutamento  di  2  (due)  posti  di  personale  di  categoria  C  –  posizione 
economica 1 – area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, da assumere con rapporto 
di lavoro subordinato a tempo determinato, della durata di dodici mesi, per le attività previste 
presso l’ufficio acquisti della Direzione Amministrazione e Finanza dell’Università degli Studi di 
Udine, è così composta:

Presidente dott.ssa Mara PUGNALE
Dirigente - Direzione amministrazione e finanza - 
Università degli Studi di Udine

Component
e

dott. Rudi FRANCESCUTTI
Cat. EP - Area amministrativa-gestionale 
Direzione amministrazione e finanza - Università 
degli Studi di Udine

Component
e

dott. Cristian BARBUSCIA
Cat. C - Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati - Direzione amministrazione e 
finanza - Università degli Studi di Udine

Segretario sig.ra Rossana SAVASTANO
Cat. D - Area amministrativa-gestionale - 
Direzione amministrazione e finanza - Università 
degli Studi di Udine

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano





Component
e supplente

sig. Victor TOSORATTI
Cat. C - Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati - Direzione amministrazione e 
finanza - Università degli Studi di Udine

Segretario 
supplente

sig.ra Anna Maria GENTILE
Cat. C - Area amministrativa - 
Direzione amministrazione e finanza - Università 
degli Studi di Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 
www.uniud.it/bandi-TD-area-tecnica

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini 
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Il Direttore generale
dott. Massimo Di Silverio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

http://www.uniud.it/bandi-TD-area-tecnica


Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Selezione pubblica per titoli  ed esami per il  reclutamento di  una posizione di 
personale  di  categoria  C  –  posizione  economica  1  –  area  tecnica,  tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, da assumere con rapporto di lavoro subordinato 
a tempo determinato, della durata di dodici mesi, per le attività previste presso il  
Dipartimento di Studi umanistici e del patrimonio culturale (DIUM) dell’Università 
degli Studi di Udine – Nomina Commissione esaminatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  recante  norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni 
ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTA la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica  del  3.11.2005,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  294  del  19.12.2005 
relativa  agli  adempimenti  delle  Pubbliche  Amministrazioni  in  materia  di  avvio  delle 
procedure concorsuali;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. 844 del 18.12.2015;
VISTO il  “Regolamento per il  reclutamento del personale dirigente e tecnico amministrativo 

presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 127 del 6.3.2020;
VISTO il  Provvedimento  Dirigenziale  n.  188 del  20.5.2020,  con il  quale è stata  bandita  la 

selezione indicata in oggetto;
VISTO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

D I S P O N E

1) La Commissione Esaminatrice della selezione pubblica per titoli ed esami per il reclutamento di 
una posizione di personale di categoria C – posizione economica 1 – area tecnica, tecnico-
scientifica  ed  elaborazione  dati,  da  assumere  con  rapporto  di  lavoro  subordinato  a  tempo 
determinato, della durata di dodici mesi, per le attività previste presso il Dipartimento di Studi  
umanistici  e  del  patrimonio  culturale  (DIUM)  dell’Università  degli  Studi  di  Udine, è  così 
composta:

Presidente prof. Francesco PITASSIO
Prof. Ordinario – DIUM - Dipartimento di studi 
umanistici e del patrimonio culturale - Università 
degli Studi di Udine

Componente prof.ssa Cosetta SABA
Prof. Associato - DIUM - Dipartimento di studi 
umanistici e del patrimonio culturale - Università 
degli Studi di Udine

Componente sig. Gianandrea SASSO
Cat. C - Area amministrativa - DIUM - 
Dipartimento di studi umanistici e del patrimonio 
culturale - Università degli Studi di Udine

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

Prot. n. 0025120 del 24/06/2020 - Provvedimenti Dirigenziali 232/2020  [Classif. VII/1]



Segretario dott.ssa Stefania CAPELLUPO
Cat. D - Area amministrativa-gestionale – DIUM - 
Dipartimento di studi umanistici e del patrimonio 
culturale - Università degli Studi di Udine

Componente 
supplente

prof. Andrea MARIANI
Ricercatore - DIUM - Dipartimento di studi 
umanistici e del patrimonio culturale - Università 
degli Studi di Udine

Segretario 
supplente

dott.ssa Lisa BARBIANI
Cat. C - Area amministrativa - DIUM - 
Dipartimento di studi umanistici e del patrimonio 
culturale - Università degli Studi di Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 
www.uniud.it/bandi-TD-area-tecnica

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini 
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Il Direttore generale
dott. Massimo Di Silverio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

http://www.uniud.it/bandi-TD-area-tecnica


Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Selezione pubblica per titoli  ed esami per il  reclutamento di  una posizione di 
personale  di  categoria  D  –  posizione  economica  1  –  area  tecnica,  tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, da assumere con rapporto di lavoro subordinato 
a tempo determinato, della durata di dodici mesi, per le attività previste presso il  
Dipartimento di Studi umanistici e del patrimonio culturale (DIUM) dell’Università 
degli Studi di Udine – Nomina Commissione esaminatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  recante  norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni 
ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTA la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica  del  3.11.2005,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  294  del  19.12.2005 
relativa  agli  adempimenti  delle  Pubbliche  Amministrazioni  in  materia  di  avvio  delle 
procedure concorsuali;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. 844 del 18.12.2015;
VISTO il  “Regolamento per il  reclutamento del personale dirigente e tecnico amministrativo 

presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 127 del 6.3.2020;
VISTO il  Provvedimento  Dirigenziale  n.  160 del  20.4.2020,  con il  quale è stata  bandita  la 

selezione indicata in oggetto;
VISTO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

D I S P O N E

1) La Commissione Esaminatrice della selezione pubblica per titoli ed esami per il reclutamento di 
una posizione di personale di categoria D – posizione economica 1 – area tecnica, tecnico-
scientifica  ed  elaborazione  dati,  da  assumere  con  rapporto  di  lavoro  subordinato  a  tempo 
determinato, della durata di dodici mesi, per le attività previste presso il Dipartimento di Studi  
umanistici  e  del  patrimonio  culturale  (DIUM)  dell’Università  degli  Studi  di  Udine, è  così 
composta:

Presidente
prof. Pierdaniele MORANDI 
BONACOSSI

Prof. Ordinario – DIUM - Dipartimento di studi 
umanistici e del patrimonio culturale - Università 
degli Studi di Udine

Componente prof. Andrea FUSIELLO
Prof. Associato - DPIA - Dipartimento politecnico 
di ingegneria e architettura - Università degli Studi 
di Udine

Componente prof.ssa Simonetta MINGUZZI
Prof. Ordinario - DIUM - Dipartimento di studi 
umanistici e del patrimonio culturale - Università 
degli Studi di Udine

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

Prot. n. 0019363 del 27/05/2020 - Provvedimenti Dirigenziali 197/2020  [Classif. VII/1]



Segretario dott. Nicola NARDUZZI
Categoria C - Area amministrativa - DIUM - 
Dipartimento di studi umanistici e del patrimonio 
culturale - Università degli Studi di Udine 

Componente 
supplente

dott.ssa Marina RUBINICH 
Ricercatore universitario - DIUM - Dipartimento di 
studi umanistici e del patrimonio culturale - 
Università degli Studi di Udine

Segretario 
supplente

dott.ssa Stefania CAPELLUPO
Cat. D - Area amministrativa-gestionale – DIUM - 
Dipartimento di studi umanistici e del patrimonio 
culturale - Università degli Studi di Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 
www.uniud.it/bandi-TD-area-tecnica

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini 
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Il Direttore generale
dott. Massimo Di Silverio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

http://www.uniud.it/bandi-TD-area-tecnica


Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Selezione  pubblica  per  titoli  ed  esami,  con  eventuale  preselezione,  per  il  
reclutamento di una posizione di personale di categoria D – posizione economica 
1  –  area  tecnica,  tecnico-scientifica  ed  elaborazione  dati,  da  assumere  con 
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, della durata di dodici mesi, 
per  le  attività  previste  presso  il  Dipartimento  di  Scienze  matematiche, 
informatiche  e  fisiche  (DMIF)  dell’Università  degli  Studi  di  Udine  –  Nomina 
Commissione esaminatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  recante  norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni 
ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTA la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica  del  3.11.2005,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  294  del  19.12.2005 
relativa  agli  adempimenti  delle  Pubbliche  Amministrazioni  in  materia  di  avvio  delle 
procedure concorsuali;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. 844 del 18.12.2015;
VISTO il  “Regolamento per il  reclutamento del personale dirigente e tecnico amministrativo 

presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 127 del 6.3.2020;
VISTO il  Provvedimento Dirigenziale n. 297 del 02.09.2020, con il  quale è stata bandita la 

selezione indicata in oggetto;
VISTO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

D I S P O N E

1) La  Commissione  Esaminatrice  della  selezione  pubblica  per  titoli  ed  esami  con  eventuale 
preselezione,  per  il  reclutamento  di  una  posizione  di  personale  di  categoria  D –  posizione 
economica 1 – area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, da assumere con rapporto 
di lavoro subordinato a tempo determinato, della durata di dodici mesi, per le attività previste 
presso il Dipartimento di Scienze matematiche, informatiche e fisiche (DMIF) dell’Università degli 
Studi di Udine, è così composta:

Presidente prof. Gian Luca FORESTI
Prof. Ordinario - Dipartimento di scienze 
matematiche, informatiche e fisiche - Università 
degli Studi di Udine

Componente dott.ssa Antonina DATTOLO
Ricercatrice universitaria - Dipartimento di scienze 
matematiche, informatiche e fisiche - Università 
degli Studi di Udine

Componente Dott. Giuseppe CABRAS

Categoria D -  Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati - Dipartimento di scienze 
matematiche, informatiche e fisiche - Università 
degli Studi di Udine 

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano





Segretario dott.ssa Claudia LONGHETTO
Categoria C - Area amministrativa - Dipartimento di 
scienze matematiche, informatiche e fisiche - 
Università degli Studi di Udine

Componente 
supplente

prof. Marino MICULAN
Prof. Associato - Dipartimento di scienze 
matematiche, informatiche e fisiche - Università 
degli Studi di Udine

Segretario 
supplente

sig.ra Silvia ZUCCARO
Cat. D - Area amministrativa-gestionale - Dipartimento 
di scienze matematiche, informatiche e fisiche - 
Università degli Studi di Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 
www.uniud.it/bandi-TD-area-tecnica

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini 
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Il Direttore generale
dott. Massimo Di Silverio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

http://www.uniud.it/bandi-TD-area-tecnica


Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami, con eventuale preselezione, per la copertura di n. 1 
posto di personale categoria D - posizione economica 1, area tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, prioritariamente riservato ai volontari delle Forze 
armate  ai  sensi  del  D.lgs.  n.  66  del  15  marzo  2010,  articoli  678  e  1014,  da 
assumere con rapporto di  lavoro subordinato a tempo indeterminato a tempo 
pieno,  per  le  attività  previste  presso  la  Direzione  Servizi  Operativi  (DISO) 
dell’Università degli Studi di Udine – nomina Commissione esaminatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  recante  norme  generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e 
successive modificazioni ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante norme 
sull’accesso  agli  impieghi  nelle  Pubbliche  Amministrazioni  e  le  modalità  di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  direttiva  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Dipartimento  della 
Funzione Pubblica del 3.11.2005, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 294 del  
19.12.2005 relativa agli adempimenti delle Pubbliche Amministrazioni in materia 
di avvio delle procedure concorsuali;

VISTO lo  Statuto  dell’Università  degli  Studi  di  Udine”  emanato  con  D.R.  844  del 
18.12.2015;

VISTO il  “Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale  dirigente  e  tecnico 
amministrativo presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 127 
del 06.03.2020;

VISTO il Provvedimento Dirigenziale n. 340 del 24/09/2020, con il quale è stata bandita 
la selezione indicata in oggetto;

RITENUTA la  necessità  di  procedere  alla  nomina della  Commissione esaminatrice,  e  di 
rinviare  a  successivo  Provvedimento,  qualora  necessario,  la nomina  di  un 
membro aggregato per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese in 
sede di espletamento della prova orale;

D I S P O N E

1) La Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami, con eventuale preselezione, per 
la copertura di n. 1 posto di personale categoria D - posizione economica 1, area tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, prioritariamente riservato ai volontari delle Forze armate ai sensi 
del D.lgs. n. 66 del 15 marzo 2010, articoli 678 e 1014, da assumere con rapporto di lavoro  
subordinato a tempo indeterminato a tempo pieno, per le attività previste presso la Direzione 
Servizi Operativi (DISO), è così composta:

Presidente prof. TUBARO Giovanni
Prof. Associato - Dipartimento politecnico di 
ingegneria e architettura - Università degli Studi di 
Udine

Componente prof.ssa PAULETTA Margherita
Prof.ssa Associato - Dipartimento politecnico di 
ingegneria e architettura - Università degli Studi di 
Udine

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano





Componente dott. SPOLETTI Renato 
Cat. EP, Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati - Direzione servizi operativi - 
Università degli Studi di Udine

Segretaria Dott.ssa MATTEI Marta
Cat. C – area amministrativa - Direzione risorse 
umane e affari generali - Università degli Studi di 
Udine

Componente 
supplente

prof.ssa CONTI Christina 
Prof.ssa Associato - Dipartimento politecnico di 
ingegneria e architettura - Università degli Studi di 
Udine

Segretario 
supplente

sig.ra SCHIERANO Lorenza
Cat. C – area amministrativa - Direzione risorse 
umane e affari generali - Università degli Studi di 
Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 
https://www.uniud.it/bandi-ta-ind  

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini  
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Il Direttore generale
Massimo Di Silverio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

https://www.uniud.it/bandi-ta-ind


Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Selezione pubblica per titoli ed esami per il reclutamento di 2 posti di personale 
di  categoria  D –  posizione economica 1  – area tecnica,  tecnico-scientifica ed 
elaborazione  dati,  da  assumere  con  rapporto  di  lavoro  subordinato  a  tempo 
determinato,  della  durata  di  dodici  mesi,  per  le  attività  previste  presso  il 
Dipartimento  di  Area  Medica  (DAME)  dell’Università  degli  Studi  di  Udine  – 
Nomina Commissione Giudicatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  recante  norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni 
ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTA la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica  del  3.11.2005,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  294  del  19.12.2005 
relativa  agli  adempimenti  delle  Pubbliche  Amministrazioni  in  materia  di  avvio  delle 
procedure concorsuali;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. 844 del 18.12.2015;
VISTO il  “Regolamento per il  reclutamento del personale dirigente e tecnico amministrativo 

presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 585 del 3.12.2014;
VISTO il  Provvedimento Dirigenziale n. 154 del 14/04/2020, con il  quale è stata bandita la 

selezione indicata in oggetto;
VISTO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

D I S P O N E

1) La Commissione Giudicatrice della selezione pubblica per titoli ed esami per il reclutamento di 2 
posti di personale di categoria D – posizione economica 1 – area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati, da assumere con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, della 
durata  di  dodici  mesi,  per  le  attività  previste presso il  Dipartimento di  Area Medica (DAME)  
dell’Università degli Studi di Udine, è così composta:

Presidente prof.ssa Carla DI LORETO
Prof. Ordinario - DAME - Dipartimento di area 
medica - Università degli Studi di Udine

Component
e

prof.ssa Daniela CESSELLI
Prof. Associato - DAME - Dipartimento di area 
medica - Università degli Studi di Udine

Component
e

dott. Antonio Paolo BELTRAMI
Ricercatore universitario - DAME - Dipartimento di 
area medica - Università degli Studi di Udine

Segretario dott.ssa Lorella BARON
Categoria D - Area amministrativa-gestionale - 
DAME - Dipartimento di area medica - Università 
degli Studi di Udine

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

Prot. n. 0018668 del 21/05/2020 - Provvedimenti Dirigenziali 191/2020  [Classif. VII/1]



Component
e supplente

dott.ssa Nicoletta FINATO Ricercatore universitario - DAME - Dipartimento di 
area medica - Università degli Studi di Udine

Segretario 
supplente

dott.ssa Francesca FARISCO
Cat. C - Area amministrativa – DAME - Dipartimento 
di area medica - Università degli Studi di Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 
www.uniud.it/bandi-TD-area-tecnica

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini 
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Il Direttore generale
dott. Massimo Di Silverio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

http://www.uniud.it/bandi-TD-area-tecnica


Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami, con eventuale preselezione, per la copertura di n. 1 
posto di personale categoria D - posizione economica 1, area tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, da assumere con rapporto di lavoro subordinato 
a  tempo  indeterminato  a  tempo  pieno,  presso  il  Dipartimento  Politecnico  di 
ingegneria  e  architettura  –  DPIA dell’Università  degli  Studi  di  Udine  (profilo 
Chimica e Ingegneria chimica) – nomina Commissione giudicatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  recante  norme  generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e 
successive modificazioni ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante norme 
sull’accesso  agli  impieghi  nelle  Pubbliche  Amministrazioni  e  le  modalità  di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  direttiva  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Dipartimento  della 
Funzione Pubblica del 3.11.2005, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 294 del  
19.12.2005 relativa agli adempimenti delle Pubbliche Amministrazioni in materia 
di avvio delle procedure concorsuali;

VISTO lo  Statuto  dell’Università  degli  Studi  di  Udine”  emanato  con  D.R.  844  del 
18.12.2015;

VISTO il  “Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale  dirigente  e  tecnico 
amministrativo presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 585 
del 3.12.2014;

VISTO il Provvedimento Dirigenziale n. 528 del 19/12/2019, con il quale è stata bandita 
la selezione indicata in oggetto;

RITENUTA la  necessità  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  Giudicatrice,  e  di 
rinviare  a  successivo  Provvedimento,  qualora  necessario,  la nomina  di  un 
membro aggregato per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese in 
sede di espletamento della prova orale;

D I S P O N E

1) La Commissione Giudicatrice del Concorso pubblico per esami, con eventuale preselezione, per 
la copertura di n. 1 posto di personale categoria D - posizione economica 1, area tecnica, tecnico-
scientifica  ed  elaborazione  dati,  da  assumere  con  rapporto  di  lavoro  subordinato  a  tempo 
indeterminato a tempo pieno, presso il  Dipartimento Politecnico di ingegneria e architettura – 
DPIA dell’Università degli Studi di Udine, è così composta:

Presidente prof.ssa DE LEITENBURG Carla 
Prof. Associato - Dipartimento politecnico di 
ingegneria e architettura - Università degli Studi di 
Udine

Componente prof. GOI Daniele 
Prof. Associato - Dipartimento politecnico di 
ingegneria e architettura - Università degli Studi di 
Udine

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

Prot. n. 0008060 del 19/02/2020 - Provvedimenti Dirigenziali 86/2020  [Classif. VII/1]



Componente dott. POLESE Pierluigi

Categoria D - Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati - Dipartimento politecnico di 
ingegneria e architettura - Università degli Studi di 
Udine

Segretaria Sig.ra PITTICCO Maria Teresa 
Categoria D - Area amministrativa-gestionale - 
Università degli Studi di Udine

Componente 
supplente

Prof. TROVARELLI Alessandro  
Prof. Ordinario - Dipartimento politecnico di 
ingegneria e architettura - Università degli Studi di 
Udine

Segretario 
supplente

Sig.ra PLACEREANI Sandra 
Categoria D - Area amministrativa-gestionale - 
Università degli Studi di Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 
https://www.uniud.it/bandi-ta-ind 

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini  
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Il Direttore generale
dott. Massimo Di Silverio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

https://www.uniud.it/bandi-ta-ind


Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  con  eventuale  preselezione,  per  la 
copertura di n. 1 posto di personale categoria D - posizione economica 1, area 
tecnica,  tecnico-scientifica  ed elaborazione dati,  da assumere con rapporto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato a tempo pieno, presso il Dipartimento 
Politecnico di ingegneria e architettura – DPIA dell’Università degli Studi di Udine 
(profilo Idraulica e strade) – nomina Commissione giudicatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  recante  norme  generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e 
successive modificazioni ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante norme 
sull’accesso  agli  impieghi  nelle  Pubbliche  Amministrazioni  e  le  modalità  di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  direttiva  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Dipartimento  della 
Funzione Pubblica del 3.11.2005, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 294 del  
19.12.2005 relativa agli adempimenti delle Pubbliche Amministrazioni in materia 
di avvio delle procedure concorsuali;

VISTO lo  Statuto  dell’Università  degli  Studi  di  Udine”  emanato  con  D.R.  844  del 
18.12.2015;

VISTO il  “Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale  dirigente  e  tecnico 
amministrativo presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 585 
del 3.12.2014;

VISTO il Provvedimento Dirigenziale n. 527 del 19/12/2019, con il quale è stata bandita 
la selezione indicata in oggetto;

RITENUTA la  necessità  di  procedere  alla  nomina  della  Commissione  Giudicatrice,  e  di 
rinviare  a  successivo  Provvedimento,  qualora  necessario,  la nomina  di  un 
membro aggregato per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese in 
sede di espletamento della prova orale;

D I S P O N E

1) La  Commissione  Giudicatrice  del  Concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami,  con  eventuale 
preselezione, per la copertura di n. 1 posto di personale categoria D - posizione economica 1,  
area  tecnica,  tecnico-scientifica  ed  elaborazione  dati,  da  assumere  con  rapporto  di  lavoro 
subordinato  a  tempo  indeterminato  a  tempo  pieno,  presso  il  Dipartimento  Politecnico  di 
ingegneria e architettura (DPIA) dell’Università degli Studi di Udine, è così composta:

Presidente prof. BALDO Nicola  
Prof. Associato - Dipartimento politecnico di ingegneria 
e architettura - Università degli Studi di Udine

Componente dott.ssa BOSA Silvia  
Ricercatore Universitario - Dipartimento politecnico di 
ingegneria e architettura - Università degli Studi di 
Udine

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

Prot. n. 0007894 del 18/02/2020 - Provvedimenti Dirigenziali 78/2020  [Classif. VII/1]



Componente dott. DEL FABBRO Marco 

Categoria D - Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati - Dipartimento politecnico di 
ingegneria e architettura - Università degli Studi di 
Udine

Segretaria Sig.ra PITTICCO Maria Teresa 
Categoria D - Area amministrativa-gestionale - 
Università degli Studi di Udine

Componente 
supplente

dott. POLESE Pierluigi 

Categoria D - Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati - Dipartimento politecnico di 
ingegneria e architettura - Università degli Studi di 
Udine

Segretario 
supplente

Sig.ra PLACEREANI Sandra 
Categoria D - Area amministrativa-gestionale - 
Università degli Studi di Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 
https://www.uniud.it/bandi-ta-ind 

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini  
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Il Direttore generale
dott. Massimo Di Silverio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DIREZIONE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

https://www.uniud.it/bandi-ta-ind


Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Selezione pubblica per titoli  ed esami per il  reclutamento di  una posizione di 
personale  di  categoria  C  –  posizione  economica  1  –  area  tecnica,  tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, da assumere con rapporto di lavoro subordinato 
a tempo determinato, della durata di dodici mesi, per le attività previste presso il  
Dipartimento  di  Scienze  Agroalimentari  Ambientali  e  Animali  (DI4A) 
dell’Università degli Studi di Udine – Nomina Commissione Giudicatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  recante  norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni 
ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTA la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica  del  3.11.2005,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  294  del  19.12.2005 
relativa  agli  adempimenti  delle  Pubbliche  Amministrazioni  in  materia  di  avvio  delle 
procedure concorsuali;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. 844 del 18.12.2015;
VISTO il  “Regolamento per il  reclutamento del personale dirigente e tecnico amministrativo 

presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 585 del 3.12.2014;
VISTO il  Provvedimento  Dirigenziale  n.  84 del  18.02.2020,  con il  quale è stata  bandita  la 

selezione indicata in oggetto;
VISTO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

D I S P O N E

1) La Commissione Giudicatrice della selezione pubblica, per titoli ed esami per il reclutamento di  
una posizione di personale di categoria C – posizione economica 1 – area tecnica, tecnico-
scientifica  ed  elaborazione  dati,  da  assumere  con  rapporto  di  lavoro  subordinato  a  tempo 
determinato, della durata di dodici mesi, per le attività previste presso il Dipartimento di Scienze 
Agroalimentari Ambientali e Animali (DI4A) dell’Università degli Studi di Udine, è così composta:

Presidente prof. Mauro Spanghero
Prof. Ordinario - DI4A - Dipartimento di scienze 
agroalimentari, ambientali e animali - Università degli 
Studi di Udine

Componente prof. Stefano Bovolenta
Prof. Associato - DI4A - Dipartimento di scienze 
agroalimentari, ambientali e animali - Università degli 
Studi di Udine

Componente dott.ssa Angela Sepulcri

Categoria D - Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati - DI4A - Dipartimento di scienze 
agroalimentari, ambientali e animali - Università degli 
Studi di Udine

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

Prot. n. 0015602 del 14/04/2020 - Provvedimenti Dirigenziali 153/2020  [Classif. VII/1]



Segretario dott.ssa Tiziana Starc
Categoria D - Area amministrativa-gestionale - DI4A - 
Dipartimento di scienze agroalimentari, ambientali e 
animali - Università degli Studi di Udine

Componente 
supplente

prof. Mirco Corazzin
Prof. Associato - DI4A - Dipartimento di scienze 
agroalimentari, ambientali e animali - Università degli 
Studi di Udine

Segretario 
supplente

dott.ssa Cinzia Pizzo
Categoria C - Area Amministrativa DI4A - Dipartimento 
di scienze agroalimentari, ambientali e animali - 
Università degli Studi di Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 
www.uniud.it/bandi-TD-area-tecnica

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini 
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Il Direttore generale
dott. Massimo Di Silverio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

http://www.uniud.it/bandi-TD-area-tecnica


Numero, data e protocollo della registrazione 

OGGETTO: Selezione  pubblica  per  titoli  ed  esami,  con eventuale  preselezione,  volta  alla 
formazione di una graduatoria per la stipula di contratti di lavoro a determinato di 
categoria  C  –  posizione  economica  1  -  area  amministrativa  –  Nomina 
Commissione Giudicatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  recante  norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive modificazioni 
ed integrazioni e in particolare gli artt. 35 e 36;

VISTA la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica  del  3.11.2005,  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  294  del  19.12.2005 
relativa  agli  adempimenti  delle  Pubbliche  Amministrazioni  in  materia  di  avvio  delle 
procedure concorsuali;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. 844 del 18.12.2015;
VISTO il  “Regolamento per il  reclutamento del personale dirigente e tecnico amministrativo 

presso l’Università degli Studi di Udine” emanato con D.R. n. 127 del 6.3.2020;
VISTO il  Provvedimento Dirigenziale n. 178 del 08/05/2020, con il  quale è stata bandita la 

selezione indicata in oggetto;
VISTO che è necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice;

D I S P O N E

1) La  Commissione  Giudicatrice  della  selezione  pubblica  per  titoli  ed  esami,  con  eventuale 
preselezione,  volta  alla  formazione  di  una  graduatoria  per  la  stipula  di  contratti  di  lavoro  a 
determinato di categoria C – posizione economica 1 - area amministrativa presso l’Università 
degli Studi di Udine, è così composta:

Presidente dott. Fabio ROMANELLI
Dirigente - Direzione Risorse Umane e affari generali 
- Università degli Studi di Udine

Componente dott.ssa Sabrina CAPELLUPO
Cat. EP - Area amministrativa-gestionale 
Dipartimento di scienze agroalimentari, ambientali e 
animali - Università degli Studi di Udine

Componente dott.ssa Valentina ZUFFERLI
Cat. D - Area amministrativa-gestionale 
Direzione risorse umane e affari generali - Università 
degli Studi di Udine

Segretario dott.ssa Cristina DISINT
Cat. D - Area amministrativa-gestionale 
Area servizi agli studenti - Università degli Studi di 
Udine

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

Prot. n. 0022971 del 17/06/2020 - Provvedimenti Dirigenziali 225/2020  [Classif. VII/1]



Componente 
supplente

dott.ssa Angela IURETIGH 
Cat. EP - Area amministrativa-gestionale 
Direzione centri e servizi - Università degli Studi di 
Udine

Segretario 
supplente

dott.ssa Daniela GHIN
Cat. C - Area amministrativa – Direzione 
amministrazione e finanza - Università degli Studi di 
Udine

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo web: 
https://www.uniud.it/bandi-TD-area-amministrativa

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo on-line di Ateneo decorrono i termini 
per eventuali impugnative, mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio.

Il Direttore generale
dott. Massimo Di Silverio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE
Ufficio Personale e Tecnico Amministrativo
Responsabile dell’area: Angela Iuretigh 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano

https://www.uniud.it/bandi-TD-area-amministrativa

